
- 1 - 

Obec Stará Paka 
se sídlem Obecního úřadu Revoluční 180, 507 91 Stará Paka 

IČO: 00272132, ID DS: ytha6e6, tel.: 493 798 282 
 

 
 
 

Výpis z usnesení 
ze 5. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Stará Paka konaného dne 27. 4. 2023 

od 18:00 hodin v Obecním sálu u Obecního úřadu Stará Paka 
 
 
 
 
 
Přijato usnesení č. 2023/5/1: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje program 5. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Stará 
Paka. 
 
Přijato usnesení č. 2023/5/2: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje zapisovatele zápisu p. Martina Havelku, ověřovatele zápisu 
p. Vojtěcha Šolce. 
 
Přijato usnesení č. 2023/5/3: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje návrhovou komisi ve složení p. Hana Hylmarová a p. Jitka 
Sochorová. 
 
Přijato usnesení č. 2023/5/4: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka se seznámilo s výsledkem kontroly plnění přijatých usnesení 
ze 4. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Stará Paka a bere tento výsledek na vědomí. 
 
Přijato usnesení č. 2023/5/5: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka se seznámilo se zprávou o činnosti orgánů obce od minulého zasedání 
Zastupitelstva obce a bere tuto zprávu na vědomí. 
 
Přijato usnesení č. 2023/5/6: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka v souvislosti s § 55 odst.4 zákona č.183/2006 Sb. o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, schvaluje změnu funkčního využití u částí těchto 
ploch: Z2 o výměře 0,08 ha, Z3 o výměře 0,11 ha, Z4 o výměře 0,18 ha, Z6 o výměře 0,17 ha, Z22 
o výměře 0,27 ha, Z39 o výměře 0,18 ha, Z42 o výměře 0,23 ha a Z44 o výměře 0,09 ha ze 
zastavitelných ploch s funkčním využitím bydlení na plochy zemědělské. Dále Zastupitelstvo obce Stará 
Paka schvaluje změnu využití u části přestavbové plochy P5 o výměře 0,24 ha, která se nachází se 
v ochranném pásmu dráhy, z ploch s funkčním využitím bydlení na plochu zeleně soukromé 
a vyhrazené , u  pozemku část p. č. 277 o výměře 0,06 ha, která se nachází v záplavovém území, 
z ploch s funkčním využitím bydlení na plochu zeleně soukromé a vyhrazené a dále změnu funkčního 
využití u části plochy Z28 o výměře 0,11 ha, která se nachází v interakčním přírodním prvku, z plochy 
výroby smíšené na plochu smíšenou nezastavěného území. 
 
Přijato usnesení č. 2023/5/7: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje změnu odpisového plánu Masarykovy základní školy, Stará 
Paka, okres Jičín, Revoluční 355, 507 91 Stará Paka, IČO: 70890072, pro rok 2023 o částku 
20 925,00 Kč (od 4/2023) z důvodu pořízení dlouhodobého hmotného majetku (parního konvektomatu). 
Současně Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje navýšení neinvestičního příspěvku zřizovatele na 
rok 2023 o částku 20 925,00 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 2 - 

Přijato usnesení č. 2023/5/8: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje žádost příspěvkové organizace Masarykova základní škola, 
Stará Paka, okres Jičín, IČO: 70890072, o zvýšení neinvestičního příspěvku pro rok 2023 o částku 
1 421 400,00 Kč (na opravy a modernizaci učeben, pořízení a modernizaci učebních pomůcek, opravu 
osvětlení a zámkové dlažby, pořízení IT techniky) a o zvýšení investičního příspěvku pro rok 2023 
o částku 885 600,00 Kč (na rozšíření zámkové dlažby za školou a pořízení interaktivních tabulí). 
 
Přijato usnesení č. 2023/5/9: 
I. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor v nemovitosti 
Hartlova č. p. 20, Stará Paka, uzavřené s p. Martinou Dyntrovou, bytem Tovární 189, Stará Paka; a to 
dohodou k 30. 6. 2023. 
II.  
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá starostovi obce Stará Paka uzavřít jménem obce příslušný 
dodatek smlouvy podle bodu I. tohoto usnesení. 
 
Přijato usnesení č. 2023/5/10: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje zveřejnění záměru pronájmu/výpůjčky nebytových prostor 
o výměře cca 15,3 m2 v nemovitosti Hartlova 20, Stará Paka umístěné na pozemku p. č. st. 3/2, druh 
pozemku zastavěná plocha a nádvoří, katastrální území Stará Paka, zapsaného na listu vlastnictví 
č. 10001 vedeném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín. 
 
Přijato usnesení č. 2023/5/11: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje zveřejnění záměru pronájmu/výpůjčky vymezených 
nebytových prostor v nemovitosti Revoluční 183, umístěné na pozemku p. č. st. 199, druh pozemku 
zastavěná plocha a nádvoří, katastrální území Stará Paka, zapsaného na listu vlastnictví č. 10001 
vedeném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín. 
 
Přijato usnesení č. 2023/5/12: 
I. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje prodej části pozemku p. č. 380/12, druh pozemku trvalý travní 
porost, o výměře 982 m2, katastrální území Roškopov, zapsaného na listu vlastnictví č. 10001 vedeném 
Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín, vymezeného ověřeným 
a schváleným geometrickým plánem č. 280-37/2023, do vlastnictví p. ….., bytem ….., datum narození 
….., za částku 30 043,00 Kč s tím, že kupující dále uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
předmětného pozemku. 
II. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá starostovi obce Stará Paka vypracovat návrh smlouvy podle 
bodu I. tohoto usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít a případně podat příslušnému katastrálnímu 
úřadu návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí. 
 
Přijato usnesení č. 2023/5/13: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka neschvaluje prodej pozemku p. č. 421/6, druh pozemku trvalý travní 
porost, o výměře cca 3 054 m2, katastrální území Karlov u Roškopova, zapsaného na listu vlastnictví 
č. 10001 vedeném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín. 
 
Přijato usnesení č. 2023/5/14: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 459/4, druh 
pozemku ostatní plocha, katastrální území Stará Paka, zapsaného na listu vlastnictví č. 10001 vedeném 
Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín. 
 
Přijato usnesení č. 2023/5/15: 
I.  
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5 000,00 Kč na provoz 
„Linky bezpečí“ spolku Linka bezpečí, z.s., se sídlem Ústavní 95, 181 02 Praha 8 – Bohnice, 
IČO: 61383198.  
II.  
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá starostovi obce Stará Paka vypracovat návrh příslušné smlouvy 
podle bodu I. tohoto usnesení a tuto smlouvu jménem obce uzavřít 
 
 
 
 



- 3 - 

Přijato usnesení č. 2023/5/16: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje s účinností od 1. 5. 2023 aktualizaci dokumentu „Ceník 
služeb“ - služeb, pronájmu a prací poskytovaných obcí Stará Paka. Aktualizovaný ceník, který je 
přílohou tohoto usnesení, bude od jeho účinnosti zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
Přijato usnesení č. 2023/5/17: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka se seznámilo s dosavadním průběhem plánované akce „MATEŘSKÁ 
ŠKOLA STARÁ PAKA navýšení kapacity školy“ a zároveň souhlasí s vypsáním veřejné zakázky malého 
rozsahu na provedení této akce. 
 
Přijato usnesení č. 2023/5/18: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje návrh na 2. úpravu rozpočtu obce Stará Paka na rok 2023. 
 
Přijato usnesení č. 2023/5/19: 
I. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby zřízení věcného břemene č. IV-122026126“ na pozemcích p. č. 59 
a p. č. 576/1, katastrální území Karlov u Roškopova, zapsaných na listu vlastnictví č. 10001 vedeném 
Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín, s korporací ČEZ Distribuce, 
a.s., IČO: 24729035 (v zastoupení dle platné plné moci korporací RYDVAL - ELEKTRO s.r.o., 
IČO: 25298194), za jednorázovou úhradu ve výši 2 000,00 Kč s tím, že veškeré náklady spojené 
s vyhotovením smlouvy, geometrickým plánem a poplatků spojených s podáním návrhu na vklad do 
katastru nemovitostí uhradí ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035. 
II. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá starostovi obce Stará Paka uzavřít jménem obce příslušnou 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
 
 
 
 
 
Stará Paka dne 2. 5. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………      ……………………………………… 
  Jan Herber v.r.                      Ing. Jaroslav Bil v.r. 
    starosta                 místostarosta 


